



DET BLÅ DANMARK

# Det Blå Danmark vil være grønt

**DET BLÅ DANMARK** har altid været et varemærke for en af landets største brancher, nemlig rederier og den maritime udstyrsindustri. Men nu tænker det våde erhverv mere grønt end blåt.

**MED** A.P. Møller - Mærsk som verdens største rederi, er Group CEO Søren Skou den naturlige styrmand for dette partnerskab. Mærsk har allerede søsat sin egen grønne strategi, der gør rederiet klimaneutralt i 2050. Det giver mulighed for, at danske rederier og maritime udstyrsproducenter kan skabe løsninger, der kan få international gennemslagskraft.

**SKIBSFARTEN** står globalt for 2-3 procent af verdens samlede CO<sub>2</sub>-udledninger, da rederierne står for 80 procent af verdenshandlen. I den internationale maritime organisation, IMO, er der vedtaget ambitioner om, at søfarten skal skære mindst 50 procent af CO<sub>2</sub>-emissionerne i 2050. Og faktisk er branchen på rette kurs.

**IFØLGE REGERINGENS** opgørelse har Det Blå Danmark nemlig formået at skære 36 procent af sine CO<sub>2</sub>-udledninger fra 1990 og til 2017, hvilket bringer udledningen ned omkring 0,8 millioner ton. Det dækker dog kun over søfartens udledning i Danmark.

**Partnerskabet er inddelt i tre spor:**

**International skibsfart** (container, tank og tørlast)

**National skibsfart** (færger, fiskeri, nærskibsfart)

**Maritim teknologi** (udstyrsproducenter og energileverandører)

**DET BLÅ DANMARK** har også fælles skæbne med partnerskaberne for luftfart og landtransport, da klimaløsningerne i høj grad handler om at udvikle nye teknologier og brændstoffer.

---

**Formand:** Søren Skou, Group CEO i A.P. Møller - Mærsk

**Sekretariat:** Danske Rederier

**Andre organisationer tilknyttet:** Danske Maritime (Dansk Industri), Danske Havne, Danmarks Fiskeriforening, Danmarks Pelagiske Producentorganisation

**Kontakt i DI:** Branchedirektør Michael Svane, misv@di.dk eller 3377 4652.

**Ministerier tilknyttet:** Erhvervsministeriet, Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet samt Transport- og Boligministeriet.



Dansk Industri